53 suprema tribunalia non eatur, non propter ipsos Magistrorum scholarum, sed propter ipsos scholasticos tantum & universitatem ut probatur expressè in d. l. 18. 1. Que nos place, por hazer favor a la dicha universidad, y personas della, & iterum ibi: non mandis sobre leer la dicha execucion, ni traber ante vos los procesos como se suele hazer en las otras suerças, & c. in eadem in §. 1. ideo dicit, concedi debere privilegium; quia aliter: Los estudiantes del dicho studio dexan de estudiar y los Doctores de leer y Catedraticos sus Catedras por ir a poner recaudo en sus Pleitos, y causas, & c. bonus text. in l. 4. Cod. de silenti. aub. habita, Cod. ne fil. pro pat. & Innoc. VIII. in sua conservatoria, f. 171. inter constitutiones Salmantinas, Rebuff. privi. 83. ergo cum hoc privilegium ipsis scholaribus tantum absque alterius contemplatione sit concessum, & ipsi sunt qui litigant coram delegato: ergo coram ipso durare debet, arg. c. cum persona, de §. 4. privi. in 6. quia cum adhuc duret causa privilegii, cum ea debet negotium ad delegatum transire, l. si convenit, §. si fundus, ibi: Maneat causam pignoris con-

stitit, quia cum sua causâ fundus transeat ff. de pignor. actio. durat enim non autem cessat ratio finalis ipsius leg. arg. cap. cum cessante, de appella. l. adigere, §. quamvis, de jur. part. l. 1. §. huius rei, de off. ejus. cui mandata est jur. l. quod dictum, ff. de pact. cum aliis. Ad argumentum autem respondetur; quod procedit in provisione, & dispositione hominis, non legis, quod passim, ac frequenter solet variari, mutari, & alterari, & pro comprobatione hujus difficultatis, & resolutionis, vide quæ latissimè in similibus terminis multis dictis comprobantes congregimus infra, 3. parte, cap. 11. per totum, quæ omnino hic conducunt.

Aliud tamen obiter animadvertere libet, quod quando hi iudices decernunt censuras, vel interdictum contra auditores alicujus tribunalis supremi, vel alii etiam quilibet iudices Ecclesiastici pro eo, quod scholasticum vel qui se clericum, dicit, idem tribunal detinet, negatque relaxandum, à quibus censuris, & interdicto Regius fiscalis ipse audientia, vel Cancellaria defensor jurisdictionis regalis, appellet, & protestetur auxilium violentiæ, praxis obtinuit, & obtinebit, ipsum idem tribunal cognoscere de hac eadem vi, si sub ejus districtu est iudex Ecclesiasticus, qui idem excommunicavit, vel interdixit, sin autem, id est, non sit sub ejus districtu, pato recurrendum esse ex parte fiscalis, ad id tribunal, sub cujus districtu iudex deget, juxta l. 39. tit. 5. l. 2. nove recopil. fol. 64.

Hactenus de his causis, & negotiis, quæ reperiuntur absolute prohibita, protracti ad suprema prætoria per viam violentiæ, atque in eis à principio denegatur provisiones ordinariæ, prout videre ex iis quæ hæcenus dicta sunt.

Aliæ autem sunt causæ, quæ non absolute sunt prohibite (ut diximus ad princ. hujus §.) sed deficiente 56 interloquutoria, quæ nec habet vim diffinitivæ nec continet damnum irreparabile, nec præjudicium parat causæ principali, de quo in l. 38. tit. 5. lib. 2. recopil. ibi: Para que no otorguen las apelaciones de autos interlocutorios y estos en grande agravió de las partes, y se impide la vista de otros muchos negocios, mandamos a los Presidentes, y Oydores de las dichas Audiencias, que de aqui adelante no libren cartas para traher por via de fuerça procesos algunos Ecclesiasticos de autos interlocutorios, salvo si fueren tales, que tengan fuerça de definitiva, y que en ella no se pueda reparar.

Et cum difficile sit propter varietatem, & intricationem causarum, in quarum discursu rei natura & qualitas alterari assollet docere de huiusmodi qualitate, quâ fundatur Regia potestas, nec aliter directè, nec indirectè, possit constare legitime, quàm per ipsorum actuum inspectionem; ideo necesse est, ut acta exportentur ad tribunalia, ut inde deducatur, an fit appellatum à sententia, aliquam ex dictis qualitatibus habente, prout aliàs videmus etiam in jurisdictionalibus, ubi qualitas attribuens jurisdictionem, prius debet constare, l. 2. §. sed si dubitatur ff. de jud. l. si qui aliena, eodem tit. l. 1. §. ait prætor, ff. ne quid in summe publico, l. prætor, §. docere, ff. de bonorum rapio, B. in l. mulum, ff. de condit. & dem. & in l. si finita, §. Julianus, ff. de damn. infecto, Paris. de syndicat. §. iudices puras, col. 3. ver. scilicet iudice tempor. n. 13. cum aliis relatis ab Andrea Gaill. in tract. de pace pub. c. 13. n. 12. & seq. libr. 1. plurima notanda in proposito congerit Fari. in tract. crim. tit. de inquis. qu. 8. nu. 85. & seq. qu. 1. n. 87. & n. 10. à n. 26. & maxime ubi non auditur contradictio, nec in contrarium allegatio, ut hic, de quo latè Fari. ibi, Mart. de jur. 4. p. cent. 2. caf. 129. à n. 20. fol. 225. & casti. 145. n. 3. 4. & 8. quæ processus adducto cognoscitur, & inspicitur in Senatu natura, & qualitas appellacionis verè, & evidenter, & secundum eandem decernere solent, vel deferre jubere, vel in totum remittere, & ita communiter prædicatur dicta

dicta lex Regia 37. quia stylus, & usus optimus est legum interpres.